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og aðra þætti er varða aðflutnings- og sölugjöld af efni og aðföngum til verk- 
smiðjunnar. 

Fjármálaráðherra fer með framkvæmd þessarar greinar. 

3. gr. 
Fulltrúa ríkissjóðs á aðalfundi og öðrum hluthafafundum í hlutafélagi skv. 1. 

gr. skipa iðnaðarráðherra og fjármálaráðherra að jöfnu. 

4. gr. 
Hlutafélagið skal gera þær varúðarráðstafanir sem við verður komið til að varna 

tjóni á umhverfinu við framkvæmdir og verksmiðjurekstur á þess vegum og fylgja 
í hvívetna lögum um náttúruvernd, mengunarvarnir, öryggi og hollustuhætti á vinnu- 
stað svo og reglum sem settar eru samkvæmt þeim. 

5. gr. 
Lög þessi öðlast þegar gildi. 

Ákvæði til bráðabirgða. 

- Ekki er ríkisstjórninni heimilt að gerast eignaraðili að hlutafélaginu skv. 1. gr. 
né leggja fram fé ríkissjóðs sem hlutafé skv. 1. tölulið 2. gr. né veita ríkisábyrgð 
eða taka lán skv. 2. tölulið 2. gr. fyrr en tryggð hafa verið hlutafjárframlög annarra 
aðila fyrir 60% hlutafjár, enda sé tryggður rekstrargrundvöllur fyrirtækisins með 
afurðaverði sem er sambærilegt heimsmarkaðsverði að áliti viðskiptaráðuneytisins. 

Gjört í Reykjavík %. júní 1981. 

Vigdís Finnbogadóttir. 

(L. S.) 

Hjörleifur Guttormsson. 

4. júní 1981. Nr. 60. 
LÖG 

um raforkuver. 

Forseti ÍstanDs 
gjörir kunnugt: Alþingi hefur fallist á lög þessi og ég staðfest þau með sam- 

þykki mínu: 

1. gr. 
Landsvirkjun er heimilt að fengnu samþykki ríkisstjórnarinnar 

— að stækka Hrauneyjafossvirkjun í allt að 280 MW afl, 
— að stækka Sigölduvirkjun í allt að 200 MW afl, 

— að gera ráðstafanir sem nauðsynlegar þykja til að tryggja rekstur orkuveranna 
á Þjórsársvæðinu og koma vinnslugetu þeirra í eðlilegt horf, m.a. með Kvísla- 
veitu, stækkun Þórisvatnsmiðlunar og stíflu við Sultartanga, 

— að virkja á ármótum Þjórsár og Tungnaár við Sultartanga (Sultartangavirkjun) 
með allt að 130 MW afli.
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Ríkisstjórninni er heimilt að semja við Landsvirkjun m.a. um að reisa og reka 

eftirtaldar vatnsaflsvirkjanir. Uns þeir samningar hafa tekist skulu Rafmagnsveitur 

ríkisins hafa með höndum rannsóknir, hönnun og undirbúningsframkvæmdir í nánu 

samráði við Landsvirkjun. 

— Virkjun Blöndu í Blöndudal (Blönduvirkjun) með allt að 180 MW afli, 

— virkjun Jökulsár í Fljótsdal (Fljótsdalsvirkjun) með allt að 330 MW afli, 

— virkjun Héraðsvatna við Villinganes (Villinganesvirkjun) með allt að 40 MW 

afli. 

Einnig getur ríkisstjórnin heimilað Landsvirkjun, Rafmagnsveitum ríkisins, 

Hitaveitu Suðurnesja og/eða öðrum aðilum, er standa að virkjun jarðvarma, að 

reisa og reka jarðvarmavirkjanir til raforkuframleiðslu á háhitasvæðum eða stækka 

slík orkuver, sem fyrir eru, um samtals 50 MW, enda fullnægi aðili skilyrðum sem 

ríkisstjórnin kann að setja fyrir slíkum heimildum í því skyni að tryggja hagkvæman 

heildarrekstur raforkukerfisins. 

Virkjunaraðila er heimilt að gera nauðsynlegar ráðstafanir á vatna- og háhita- 

svæðum þeirra virkjana, sem lög þessi taka til, í því skyni að tryggja rekstur orku- 

veranna gegn truflunum og til að ná fram áætlaðri vinnslugetu. 

Virkjunaraðila er einnig heimilt að reisa og reka orkuveitur til að tengja 

framangreind orkuver við núverandi landskerfi og Rafmagnsveitum ríkisins og/eða 

Landsvirkjun er heimilt að styrkja landskerfið að því marki, sem nauðsynlegt er 

talið til að flytja orkuna til afhendingarstaða út frá landskerfinu. 

Ríkisstjórnin getur enn fremur heimilað Rafmagnsveitum ríkisins, Landsvirkjun 

og Orkubúi Vestfjarða að reisa varastöðvar með samtals allt að 50 MW afli á næstu 

10 árum í því skyni að tryggja viðunandi öryggi notenda gagnvart bilunum. 

2. gr. 

Ríkisstjórninni er heimilt að láta ljúka undirbúningi og hönnun þeirra mann- 

virkja til útboðs, sem um getur í Í. gr. 

Tillögur um framkvæmdir við nýjar vatnsaflsvirkjanir og virkjunaráfanga, þar 

á meðal um framkvæmdaröð, skulu lagðar fyrir Alþingi til samþykktar. Skal áður 

liggja fyrir greinargerð frá Landsvirkjun, Orkustofnun, Rafmagnsveitum ríkisins og 

öðrum þeim aðilum, sem ríkisstjórnin kveður til, um þjóðhagslega hagkvæmni virkj- 

unarleiða og þýðingu þeirra fyrir raforkukerfi landsins. Jafnframt leggi ríkisstjórnin 

fram greinargerð um þá möguleika sem fyrir liggja um nýtingu orkunnar til orku- 

freks iðnaðar og sparnaðar á innfluttu eldsneyti. 
Ríkisstjórninni er heimilt að ábyrgjast f.h. ríkissjóðs lán, er virkjunaraðilar 

kunna að taka til greiðslu stofnkostnaðar vegna mannvirkja, er um getur Í Í. gr. 

allt að 2000 m.kr. eða jafnvirði þeirrar fjárhæðar í erlendri mynt. 

Ríkisstjórninni er einnig heimilt að taka lán f.h. ríkissjóðs, er komi að hluta 

eða að Öllu leyti í stað ábyrgðar skv. 3. mgr., og endurlána virkjunaraðilum með 

þeim kjörum og skilmálum, sem hún ákveður. 

Fjáröflun til einstakra framkvæmdaþátta verður nánar ákvörðuð í lánsfjár- 

lögum hverju sinni. 
Þá er ríkisstjórninni á árinu 1981 heimilt að ábyrgjast lán eða taka lán og 

endurlána virkjunaraðila allt að 50 m.kr. til undirbúnings ofangreindra virkjana 

umfram það fjármagn, sem þegar hefur verið ákveðið í þessu skyni. 

3. gr. 

Heimilt er að fella niður aðflutnings- og sölugjöld af efni, vélum og tækjum 

til virkjana og orkuveitna skv. Í. gr.
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4. gr. 
Virkjunar- og rekstraraðili skv. 1. gr. er undanþeginn tekjuskatti, stimpilgjöld- 

um, útsvari, aðstöðugjaldi og öðrum gjöldum til ríkis, sýslusjóðs og sveitarfélaga 
að því er varðar framkvæmdir skv. Í. gr. Þó skal greiða sýslusjóðum og sveitar- 
félögum þau gjöld, sem rekstraraðila er gert að greiða vegna húseigna skv. öðrum 

lagafyrirmælum. 

5. gr. 
Ráðherra getur tekið eignarnámi eða heimilað virkjunaraðila að taka eignar- 

námi vatnsréttindi, lönd, mannvirki og önnur réttindi, sem nauðsynleg eru til fram- 

kvæmda, samkvæmt lögum þessum. Um framkvæmd eignarnáms fari eftir lögum 

nr. 11/1973 um framkvæmd eignarnáms. Um mat eignarnámsbóta skal fara eftir 

ákvæðum 140. gr. vatnalaga nr. 15/1923. 

6. gr. 
Lög þessi öðlast þegar gildi. 

Gjört í Reykjavik 4. júní 1981. 

Vigdís Finnbogadóttir. 

(L. S.) 
Hjörleifur Guttormsson. 

4. júní 1981. . Nr. 6l. 

LÖG 

um steinullarverksmiðju. 

Forseti Ístanns 

gjörir kunnugt: Alþingi hefur fallist á lög þessi og ég staðfest þau með sam- 
þykki mínu: 

1. gr. 
Ríkisstjórninni er heimilt að taka þátt í stofnun hlutafélags, er reisi og reki 

steinullarverksmiðju, og að leggja fram í því skyni allt að 40% af hlutafé þess, 
enda verði hlutafé félagsins minnst 30% af stofnkostnaði verksmiðjunnar. 

2. gr. 
Vegna stofnunar hlutafélagsins er ríkisstjórninni heimilt: 

1. Að leggja fram allt að 14 milljónum kr. af fé ríkissjóðs sem hlutafé í nefndu 
hlutafélagi og að taka lán í þessu skyni. Framangreind upphæð miðast við láns- 
kjaravísitölu 1. apríl 1981 og breytist í samræmi við hana. 

2. Að veita ríkisábyrgð fyrir lánum eða taka lán, er hlutafélaginu verði veitt til 
byggingar verksmiðjunnar, að fjárhæð samtals allt að 21 milljón kr., eða jafn- 
virði þess í erlendri mynt, þó ekki meira en 25% af heildarlánsfjárþörf vegna 
stofnkostnaðar. 

3. Að fella niður aðflutnings- og sölugjöld af vélum, tækjum og varahlutum til 
verksmiðjunnar. Fjármálaráðherra setur regiur um framkvæmd þessa ákvæðis 
og aðra þætti er varða aðflutnings- og sölugjöld af efni og aðföngum til verk- 
smiðjunnar. 
Fjármálaráðherra fer með framkvæmd þessarar greinar.


